
Tarifs 2019 - prix à la journée

83 rue de Goise - BP 70600 - 79021 NIORT Cedex 
tél. 05 49 78 37 87 - fax 05 49 78 24 24 - cedre.bleu@ch-niort.fr

CLASSIFICATION GRILLE
 A.G.I.R.R

MOTIF DE L’ABSENCE

A CHARGE DU RÉSIDENT
(forfait hébergement +

TM dépendance)

FORFAIT SOINS
A compter du 01/02/17

TARIF HÉBERGEMENT

FORFAIT HÉBERGEMENT
A compter du 01/10/2019

TARIF DÉPENDANCE

FORFAIT DÉPENDANCE
(APA Conseil Général + TM Résident)  

A compter du 01/05/2019

VERSEMENT APA

GIR 1 - 2

HOSPITALISATION

VACANCES

GIR 3 - 4

GIR 5 - 6

Hébergement 
Temporaire

- de 60 ans

Accueil de jour

Conformément au règlement départemental  d’Aide Sociale en vigueur, toute absence du service pour hospitalisation ou vacances donnera lieu 
à une réduction du prix de journée calculée suivant le barème ci-après :

61.24

Réduction égale au montant du forfait journalier à partir 
de 72 heures d’absence soit : 20 € en service de soins 

soit : 15 € en service psychiatrie

Réduction égale à deux minimums garantis à partir  
de 72 heures d’absence soit : 7.24 €

34.77

20.29

61.24 
34.77 
20.29

61.24

34.77

53.82

Pas de facturation dès  
le premier jour d’absence

Pas de facturation dès le 
premier jour d’absence

53.82

53.82

53.82

71.11

35.99

Maintien de l’APA pendant  
les 30 premiers jours

Maintien de l’APA pendant 
les 30 premiers jours

20.79

13.02

5.65

20.79 (GIR 1-2) 
13.02 (GIR 3-4) 
5.65 (GIR 5-6)

APA  Conseil Général 15.14

APA  Conseil Général 7.37

APA  Conseil Général 0

TM Résident : 5.65

TM Résident : 5.65

TM Résident : 5.65

59.47 €

59.47 €

59.47 €

74.61 € 
66.84 € 
59.47 €

71.11 €

35.99 €
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